
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений
в приказ Министерства социальной политики Свердловской области 

от 14.06.2012 г. № 562 «Об утверждении Административного регламента
территориального исполнительного органа государственной власти
Свердловской области -  управления социальной защиты населения 

Министерства социальной политики Свердловской области по 
предоставлению гражданам государственной услуги по осуществлению

социальных выплат»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа 
Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 г. № 427-УГ «О Правительстве 
Свердловской области и исполнительных органах государственной власти 
Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 14.06.2012 г. № 562 «Об утверждении Административного регламента 
территориального исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области -  управления социальной защиты населения Министерства социальной 
политики Свердловской области по предоставлению гражданам государственной 
услуги по осуществлению социальных выплат» следующие изменения:

1) наименование и пункт 1 после слова «территориального» дополнить 
словом «отраслевого»;

2) в наименовании и пункте 1 слова «защиты населения» заменить словом 
«политики».

2. Внести в Административный регламент территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной защиты населения Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги по 
осуществлению социальных выплат, утвержденный приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 14.06.2012 г. № 562, с 
изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 
Свердловской области от 06.11.2012 г. № 1100 и от 23.04.2013 г. № 217, 
следующие изменения:

1) в наименовании слова «защиты населения» заменить словом «политики»;

Отпечатано в типографии ООО " ПК "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1



2
2) в части второй пункта 94 слова «в пункте 87» заменить словами «в пункте

3) в пункте 95 слова «государственной услуги» заменить словами 
«государственных услуг управлением социальной политики»;

4) пункт 96 изложить в следующей редакции:
«96. В случае, если заявителем в управление социальной политики подана 

жалоба, содержащая вопросы, решение которых не входит в компетенцию 
управления социальной политики, в течение 1 рабочего дня со дня ее регистрации 
управление направляет жалобу в уполномоченный на ее рассмотрение орган и в 
письменной форме информирует заявителя о перенаправлении жалобы, за 
исключением случаев, указанных в пункте 83, подпункте 2 пункта 99 настоящего 
административного регламента.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации 
жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе.».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
социальной политики Свердловской области С.П. Золотова.

4. Настоящий приказ опубликовав ~ ^ -------- ~ ---------

92»;

Министр


		2014-03-12T01:18:26+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




